
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00I7N68* 
KUPAX00I7N68 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  50626/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  49046/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    03.08.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Klášterec nad Orlicí č.p. 102 – CNC obrábění“ podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 24. 7. 2015  s doplněním dne  3. 8. 2015 oznámení podlimitního 
záměru „Klášterec nad Orlicí č.p. 102 – CNC obrábění“  oznamovatele: Jan Dvořák, Kamila 
Dvořáková, Klášterec nad Orlicí 49, 561 82 Klášterec nad Orlicí, v zastoupení na základě plné 
moci  společností  PK Adamec, s.r.o., Komenského 42, 561 51 Letohrad, IČ 27482456. 

Záměrem je provedení novostavby výrobní haly, kde bude umístěna strojírenská CNC technologie 
pro výrobu rotačních a kubických dílů s kusovým a malosériovým charakterem výroby především 
z oceli, nerez materiálů, Al slitin, barevných kovů a plastů. Provádění povrchových úprav a tepelné 
zpracování bude probíhat externě, mimo řešený provoz. Výrobní plocha haly je 395,75 m². 
Vstupním materiálem je ocel v tyčovém provedení s ročním obratem cca 35 tun. Dále budou 
zpracovány cca 3 tuny hliníku a 50 kg nerezové oceli.  

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 4.3 „Strojírenská 
nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m² - výroba a opravy motorových 
vozidel, cisteren, lodí, letadel, testovací lavice motorů,  turbín nebo reaktorů, stálé tratě pro 
závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Klášterec nad Orlicí, katastrální území Klášterec nad 
Orlicí. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 49054/2015/OŽPZ/Sv ze dne 30.7.2015 sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

 

 

 
 

                  PK Adamec, s.r.o. 
              Komenského 42 

              561 51 Letohrad  



 

 

2 

 

 

Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, oddělení územního 
plánování vydal dne 27. 7. 2015  pod zn. 27962/2015/MUZBK, č.j. MUZBK-17573/2015/REUP 
vyjádření, ve kterém je uveden soupis a popis všech funkčních ploch územního plánu, na kterých 
se pozemky se záměrem nachází. Městský úřad Žamberk, stavební úřad vydal dne 03. 8. 2015  
pod zn. MUZBK-17797/2015/STAV, č.j. MUZBK-17797/2015/STAV sdělení. Ve sdělení uvádí, že 
podle § 90 stavebního zákona stavební úřad posuzuje v územním řízení, zda je záměr žadatele 
v souladu s  vydanou  územně  plánovací  dokumentací,  ale není dotčeným orgánem příslušným 
k  vydání stanoviska o souladu stavby s územně plánovací dokumentací. Dále s odkazem na 
stanovisko oddělení územního plánování sděluje, že příslušná stavba je umístěna v plochách 
občanského vybavení, kde je mimo jiné přípustná řemeslná činnost a drobná výroba včetně 
související dopravy.   

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr  ovlivnit životní  prostředí  a  obyvatelstvo.  Při  svém  hodnocení  vzal  zejména 

v úvahu, že záměr je vůči limitním hodnotám výrazně podlimitní.  

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný úřad není 

dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Prokáže-li se v  územním řízení, že záměr není v souladu s  územním plánem, musí být 
v řízení o změně územního plánu provedeno posouzení SEA, neboť se jedná o záměr 
vyjmenovaný v příloze č. 1 zákona.  

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK511P. 

 

 

 

 

 

 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Jana Hroudová 
 v zastoupení 
   
 
 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

		2015-08-04T11:24:49+0000
	Not specified




